

خبرها

دور سوم انتخابات پارلمانی تایلند

ایستنا : در پی کامل نشدن کرسی‌های پارلمانی مجلس عوام تایلند که موجب تشدید بحران قانون اساسی در این کشور شد، مقامات انتخاباتی برگزاری دور سوم انتخابات را خواستار شدند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس تحریم انتخابات، تخریب آرا و بروز خشونت‌ها رای گیری‌های روز یکشنبه را که در ۴۰ حوزه انتخابیه و به منظور مشخص شدن تکلیف چند کرسی باقی‌مانده در مجلس عوام تایلند برگزار شد، ناکام گذارد. این در حالی است که پارلمان تنها در صورتی تشکیل جلسه خواهد داد که کلیه کرسی‌های موجود پر شده باشند. تایلند تاکنون با چنین مشکلی مواجه نبوده است و مقامات این کشور به شدت برای جلوگیری از خلاء رهبری می‌کوشند.
اکاچای وارونپریا، دبیر کل کمیسیون انتخاباتی تایلند، طی کنفرانس خبری اظهار داشت که دور سوم انتخابات شنبه هفته آینده در ۱۳ منطقه‌ای که کاندیداهای حزب حاکم تایی راک تایی در آن به حد نصاب لازم جهت راهیابی به مجلس نرسیدند، انجام خواهد شد.

آلودگی هسته‌ای در عراق

ایستنا : به نوشته روزنامه القدس العربی آرآنس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: «بیش از هزار عراقی که در دهکده اشتار نزدیک پایگاه التویته واقع در ۲۰ کیلومتری جنوب بغداد زندگی می‌کنند، در معرض آلودگی‌های هسته‌ای ناشی از بقایای بمباران هوایی و غارت این منطقه پس از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ قرار دارند.»
این پایگاه هسته‌ای مرکز برنامه‌های هسته‌ای عراق در زمان صدام بود و از این رو ساکنان آن در معرض خطر بزرگ آلودگی ناشی از تشعشعات هسته‌ای هستند.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز نوشت: «آژانس بین المللی انرژی اتمی عملیات پاکسازی این پایگاه هسته‌ای را آغاز کرده و از آنجایی که این اقدام مدت زمان زیادی طول خواهد کشید، خواستار کمک‌های جهانی در این خصوص شده است.»
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد: کار پاکسازی این منطقه و دیگر تاسیسات هسته‌ای عراق از اوایل سال جاری در مقر این آژانس در وین به بحث گذاشته شد و واشینگتن با ارائه تصاویری به آژانس، به این عملیات کمک کرده است.

نصرالله: مقاومت بهترین راه است

سیدحسن نصرالله در مراسم یادبود بیست و هشتمین سال اسارت سمیر القنطار گفت: «سلاح مقاومت باید با معیارهای عقلانی و ملی در نشست گفت‌وگوی ملی بررسی شود.»
به گزارش خبرگزاری کویت دبیر کل حزب الله لبنان اظهار داشت: «مقاومت بهترین راه برای رویارویی با اسرائیل است، زیرا به جز آن چگونگی می‌توان لبنان را در سببسه‌های اسرائیل حمایت کرد.»
وی درخصوص ترسیم مرزها با سوریه عنوان داشت: «در نشست گفت‌وگوی ملی هنوز در این خصوص اجماعی صورت نگرفته، بلکه به نقطه مورد بحث در این نشست تبدیل شده است.»
وی با اشاره به موضوع ریاست جمهوری تاکید کرد که حزب الله تاکنون هیچ کس را به عنوان نامزد ریاست جمهوری معرفی نکرده است.

سفر رئیس مجلس تاجیکستان به روسیه

ایرنا : رئیس مجلس تاجیکستان در صدر یک هیات پارلمانی راهی شهر «سن پترزبورگ» روسیه شد. بر اساس گزارش دفتر مطبوعاتی مجلس نمایندگان تاجیکستان هدف از سفر این هیات تاجیکی به روسیه، شرکت در آیین‌های جشن یکصدمین سال تاسیس مجلس دومای روسیه است. آیین یکصدمین سال تاسیس مجلس دومای روسیه قرار است امروز در این شهر برگزار شود. هیات پارلمانی تاجیکستان در حاشیه این سفر همچنین در مجمع بین‌المجالس جامعه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع «همسود» شرکت خواهد کرد.

تذکر به دیپلمات‌های غربی در سوریه

ایرنا : مقامات سوریه روز گذشته به طور رسمی از دیپلمات‌های غربی شاغل در سوریه خواستند به مقررات وزارت خارجه این کشور در زمینه محدوده تحرک آنان در اطراف شهر «دمشق» پایبند باشند. وزارت خارجه سوریه سال گذشته در یادداشتی از نمایندگان سفارتخانه‌های غربی خواسته بود، در دیابوه به قطر ۴۰ کیلومتری حومه دمشق رفت و آمد کنند و در صورت تمایل برای خروج از این محدوده، درخواست مجوز کنند. روز گذشته وزارت خارجه سوریه دیپلمات‌هایی از سفارتخانه‌های آمریکا و انگلیس را فراخوانده و این دستورالعمل را به آنان یادآور شده است. به گزارش رسانه‌های سوریه هدف اعمال فشار یا محدود کردن تحرک دیپلمات‌های غربی نیست بلکه اقدامی در چارچوب تعاملات پایاپای است.

دهلی نو به مسکو نزدیک می‌شود

فارس : هند به خاطر موقعیت جغرافیایی تاجیکستان و روسیه برای ادغام نظامی خود در این کشور درصدد ایجاد پایگاه نظامی –آموزشی مشترک در خاک تاجیکستان است که البته این امر گویای این واقعیت است که محور سه‌جانبه روسیه، چین و هند همچنان به‌موجودیت خود نزدیک می‌شود.
به گزارش سایت اینترنتی صنایع نظامی هند نیروی هوایی این کشور قصد دارد در پایگاه نظامی «آینی» تاجیکستان ۱۲ فروند هواپیمای شکاری میگ–۲۹ و نیز یک هواپیمای آموزشی– تمرینی مستقر نماید. لازم به ذکر است که دهلی نو سال گذشته علاقه‌مندی خود به استفاده از زیرساختارهای این پایگاه را به دوشنبه اعلام کرده بود.
وزارت خارجه و دفاع تاجیکستان هنوز اظهار نظری در خصوص ایجاد پایگاه نظامی هند در خاک این جمهوری نکرده است.

سه انفجار در یک منطقه توریستی مصر ۲۳ کشته و بیش از ۶۲ مجروح بر جای گذاشت. به گزارش پایگاه اینترنتی المحيط، وزارت کشور مصر اعلام کرد: «بر اثر سه انفجار بزرگ در شهر «دهب» که از مراکز گردشگری مصر در منطقه سینا محسوب می‌شود، ۲۳ تن کشته شدند که ۲۰ تن از آنها مصری هستند.»
این حادثه همچنین ۶۲ مجروح بر جای گذاشت. پس از این انفجارها نیروهای امنیتی مصر قانون منع آمد و شد اعلام کرده و مناطق مرزی مصر با اسرائیل را بستند. به گفته یکی از کارکنان هتل میراث شهر دهب، این انفجارها در یک کلوب شبانه، یک کافه به نام «آل کاپوین» و یک سوپرمارکت رخ داده است. کافه و سوپرمارکت مورد هدف قرار گرفته، در نوار ساحلی این شهر که یکی از شلوغ‌ترین مناطق این شهر است، قرار داشتند.

به گفته یکی از شاهدان، این انفجارها ساعت ۷ و ۱۵ دقیقه در حالی رخ داد که پیاده‌روها و مراکز تفریحی ملو از جمعیت بودند و شلوغ‌ترین ساعات روز را پشت سر می‌گذاشتند. گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که در پی این انفجار بیمارستان شهر دهب با ارسال دو آمبولانس خود به محل حادثه به یاری مجروحان شتافت و به دلیل کمبود آمبولانس، از بیمارستان شرم‌الشیخ در ۷۰کیلومتری محل حادثه تقاضای کمک شد.

در حالی که گزارش مقامات محلی حاکی از کشته شدن ۲۳ نفر و مجروحیت حدود ۶۰ نفر است، شاهدان عینی گفته‌اند که حداقل ۲۰ آمبولانس از شرم‌الشیخ به محل حادثه آمده و به یاری بیش از یکصد مجروح شتافته بودند. به گفته مقامات محلی چهار نفر از کشته‌شدگان این حادثه اتباع دیگر کشورها بوده‌اند. برخی از مجروحان این حادثه به دلیل وخامت حال و جدی بودن جراحتشان به بیمارستان شرم‌الشیخ منتقل شده‌اند و ممکن است که تلفات این حادثه افزایش یابد. گزارش‌های رسیده از مصر حاکی از آن است که در این حادثه یک کودک آلمانی کشته و سه سالمند انگلیسی نیز مجروح شده‌اند. این در حالی است که وزارت خارجه انگلیس اعلام کرده است شواهدی مبنی بر کشته یا مجروح شدن هیچ یک از اتباع این کشور در این حادثه وجود ندارد.

سختگویی دولت مصر در اولین واکنش نسبت به این انفجار اعلام کرد که تحقیقات کارشناسان حاکی از آن است که این انفجارها با استفاده از بمب‌های ساعتی به وقوع پیوسته و بیشترین تلفات را شیشه‌های شکسته و ترش‌های ایجاد شده به‌بار آورده‌اند.
سختگویی دولت



روزنامه الشرق الاوسط در شماره دیروز خود از تلاش‌های ترکیه برای زمینه‌سازی مذاکرات میان آمریکا و حماس خبر داد. این روزنامه در گزارشی به نقل از منابع دیپلماتیک در واشینگتن نوشت رجب طیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه و دولت او که دارای گرایش اسلامی است، قصد دارد کانالی پنهانی برای گفت‌وگو میان واشینگتن و دولت فلسطین به رهبری حماس و به نخست‌وزیری «اسماعیل هنیه» ایجاد کند. به نوشته این روزنامه بنابر بیانیه رسمی وزارت خارجه آمریکا، کاندولیزا رایس وزیر خارجه این کشور در سفر به ترکیه با مسئولان این کشور درباره تحولات خاورمیانه بحث و گفت‌وگو خواهد کرد، اما به نظر می‌رسد محور دیدار وی فلسطین و اوضاع آن باشد. دیدار رایس از آنکارا با حضور محمود عیاس در این کشور همزمان شده است. دیدار رایس از آنکارا اولین دیدار همزمان آمریکا و ترکیه در این سطح پس از سفر «خالد مشعل» رئیس دفتر سیاسی حماس به این کشور است. ترکیه تنها دولت اروپایی بود که پس از پیروزی جنبش حماس در انتخابات پارلمانی فلسطین، از خالد مشعل استقبال کرد. مشعل این دیدار را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «تصمیم‌هایی که دولت ترکیه کرد مفید بود.» محمود عیاس روز گذشته پس از ورود به ترکیه اعلام کرد مناقشات میان وفاداران مسلح جنبش حماس و جنبش فتح عاملی برای نگرانی است، اما افزود وی هرگز اجازه بروز یک جنگ داخلی را نمی‌دهد. به گزارش آسوشیتدپرس رئیس تشکیلات خودگردان با اشاره به مناقشات این دو جنبش، در کنفرانس مطبوعاتی‌اش در ترکیه گفت: «اما بدون شک نسبت به این امر نگرانیم اما اجازه نمی‌دهیم جنگ داخلی در فلسطین آغاز شود.» او همچنین خواستار از سرگیری کمک‌های مالی به فلسطین شد و گفت: «من می‌خواهم این درخواست را از جهانیان داشته باشم مردم فلسطین را تشبیه نکنند، ما نمی‌خواهیم این کمک‌های مالی قطع شود چرا که مردم فلسطین از قطع آن خدمات زیادی می‌بینند. . . ما به دنبال مکانیسمی هستیم که تا بر این شفت فائق آییم، ما

جهان



مصر همچنین خاطر نشان ساخت که پیش از این حادثه هیچ گزارش و هشداری در مورد امنیت این منطقه وجود نداشته است. این در حالی است که منابع امنیتی مصر اعلام کردند دست‌کم دو انفجار از سه انفجار انجام شده انتحاری بوده است. شبکه تلویزیونی مصر در ابتدا وقوع عملیات‌های انتحاری را رد و اعلام کرده بود این انفجارها به استفاده از وسایل کنترل از راه دور به وقوع پیوسته بود. منابع امنیتی مصر اعلام کردند این انفجارها یک ماه و نیم پس از هشدارهای سازمان امنیتی اسرائیل به شهرندانش مبنی بر عدم سفر به مصر و یا اردن به دلیل خطر حملات تروریستی صورت گرفته است.

آغاز گمانه‌زنی‌ها

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از یک کارشناس ضدتروریسم اسرائیل اعلام کرد: «شبه‌نظامیان در صحرای سینای مصر هم اکنون در حال توطئه حمله بعدی‌شان در این منطقه تفریحی هستند.»
این مقام رسمی در دپارتمان ضدتروریسم اسرائیل گفت: «منطقه ساحلی دریای احمر هدف مورد علاقه آنها است، چرا که این منطقه به جهت حضور توریست‌های غربی و اسرائیلی مورد توجه است و از لحاظ اقتصادی برای حامیان غربی مصر اهمیت دارد.»
وی با اشاره به گروه‌هایی نظیر القاعده گفت: «این ساحل مشکل از تمام عناصری است که مورد هدف هستند.»
هنوز هیچ گروهی مسئولیت بمب‌گذاری‌های مصر را برعهده نگرفته اما گمان می‌رود القاعده در این حمله دست داشته

میانجیگری ترکیه میان آمریکا و حماس

به دنبال مکانیسمی هستیم تا کمک‌های خارجی به فلسطین ازسرگرفته شود و این مشکلات اقتصادی حل شود. «خبرگزاری کویت نیز گزارش داد واشینگتن بحران موجود میان حماس و فتح را نتیجه سیاست حمایت از تروریسم خوانده است.
آدام ارلی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی تصریح کرد: «این تنش‌ها نتیجه اختلاف و تعارض میان حمایت از تروریسم و حمایت از امنیت است. در عملکرد دولت منتخب که حامی سیاست تروریستی است، تناقض وجود دارد و این دولت از خشونت برای تحقق سیاست‌هایش استفاده می‌کند. این سیاست هم اکنون از طریق انتخاب تروریست‌های شناخته شده در منصب‌های مهم امنیتی اجرا می‌شود.»
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین محمود عباس را فردی پایبند به اصول مبارزه با تروریسم دانست که درصدد حل اختلافات با اسرائیل و تشکیل کشور مستقل فلسطین از طریق مذاکرات است.

طرح براندازی دولت حماس

روزنامه ی‌دیوتوت آخارونوت– چاپ اسرائیل – از طرح محرمانه تل آویو مبنی بر براندازی دولت حماس خبر داد. این روزنامه به نقل از یک مقام بلندپایه فلسطینی که نامی از آن برده نشد، نوشت: «دولت حماس بیشتر از پایان تابستان دوم نخواهد آورد.»
این روزنامه اعلام کرد، طرح محرمانه‌ای بین مقامات آمریکا و اسرائیل و کشورهای عربی وجود دارد که براساس آن محمود عباس رئیس دولت فلسطین در ماه اوت آینده برکناری دولت را خواستار می‌شود و آن را به عدم موفقیت در انجام وظایفش در قبال مردم فلسطین متهم خواهد کرد.
براساس این طرح عباس به عنوان رئیس دولت فلسطین و با استفاده از اختیاراتش برگزاری انتخابات جدید در فلسطین را خواستار می‌شود.
یدیوتوت آخارونوت در ادامه خبر خود آورده که براساس این طرح آمریکا مانع وصول میلیون‌ها دلار کمکی می‌شود که ایران، عربستان و قطر به فلسطینی‌ها وعده داده‌اند.
از سوی دیگر یکی از مسئولان بلندپایه جنبش حماس گفت: «اتحلال دولت، نظام سیاسی فلسطین را وارد بحرانی بزرگ خواهد کرد.»
محمد نزال عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در مصاحبه روزنامه الشرق الاوسط با وی گفت: «ابومازن می‌تواند نخست‌وزیر فلسطین را برکنار کند زیرا این اختیار را دارد، اما این مسئله نظام سیاسی فلسطین را وارد بحرانی بسیار بزرگ خواهد کرد زیرا اکثر نمایندگان پارلمان از اعضای جنبش حماس‌اند و با هر دولتی که مورد توافق این جنبش نباشد موافقت نمی‌کنند.»
نزال با هشدار در این باره گفت: «اتحلال پارلمان هم جزء اختیارات رئیس تشکیلات نیست و من معتقدم انحلال پارلمان اعلام جنگ علیه ملت فلسطین خواهد بود.»
محمود عباس در مصاحبه‌ای که از شبکه سی ان ان ترکیه پخش شد گفت او حق و اختیار انحلال دولت حماس را دارد. ابومازن هشدار داد، گزینه‌های محدود پیش رو دارد و باید با اسرائیل گفت‌وگو کند.

انفجار در منطقه توریستی مصر

توصیف و آن را به شدت محکوم کرد. وی تاکید کرد: «امروز شاهد آن هستیم که تروریست‌ها سعی دارند تمام جهان را تهدید کنند.»
یوش ضمن ابراز تأسف برای قربانیان این حادثه گفت: «به دشمن تاکید می‌کنیم که ما نیز به حملات خود ادامه می‌دهیم و هرگز از موضع گیری خود مبنی بر برقراری عدالت و انسانیت شانه خالی نخواهیم کرد.»
اتحادیه اروپا نیز با انتشار بیانیه‌ای، انفجار در یک منطقه گردشگری در بندر «دهب» در کنار دریای سرخ در مصر را محکوم کرد. در این بیانیه که از سوی اتریش (رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا) منتشر شد، از این اقدام به عنوان «عملیات تروریستی حقیرانه» یاد برده شده است. در این بیانیه آمده است: «ببار دیگر تروریست‌های بی‌رحم، ناامیدی و درد را برای مردم غیرنظامی بیگناه به همراه آوردند.»

ژاک شیراک رئیس جمهوری فرانسه نیز ضمن اعلام همدردی کشورش با مصر این حملات تروریستی را محکوم کرد. کاخ ریاست جمهوری فرانسه روز گذشته با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «رئیس جمهوری فرانسه با اعلام همدردی با خانواده قربانیان در انفجار تروریستی در مصر، این اقدام را به شدت محکوم کرده است.»
وی در این پیام افزوده است: «فرانسه با اعلام همبستگی با این انفجارها و انفجارهای شرم‌الشیخ و تا با ارتباط وجود داشته باشد. مقامات قضایی مصر پیش از این گفته بودند که گروه موسوم به «توحید و جهاد اسلامی» مسئول انفجارهای تابا بوده‌اند.»
استاندار سینا در واکنش به گمانه‌زنی‌ها گفت: «منی دانیم چه کسی مسئول این حملات است.»
مصر همواره مورد انتقاد اِیمن الظواهری فرد شماره دو گروه القاعده بوده است و این گروه تاکنون چندین عملیات در این کشور انجام داده است. در ماه ژوئیه سال گذشته انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده در شرم‌الشیخ ۶۴ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت.
سال ۲۰۰۴ نیز ۳۴ نفر طی یک سری انفجار در یکی از مناطق توریستی صحرای سینا در نزدیکی مرز اسرائیل کشته شدند.

واکنش بین‌المللی

در واکنش به این حادثه، حسنی مبارک رئیس جمهور مصر این عملیات را یک عملیات تروریستی جنایتکارانه توصیف و تاکید کرد که عاملان این جنایت به سزای اعمالشان خواهند رسید.
وی همچنین بر عزم و اراده مردم مصر در مبارزه با تروریسم که قصد بر هم زدن امنیت و ثبات این کشور را دارند، تاکید کرد.
جورج بوش رئیس جمهوری آمریکا نیز این عمل را منجر کننده

توصیف و آن را به شدت محکوم کرد. وی تاکید کرد: «امروز شاهد آن هستیم که تروریست‌ها سعی دارند تمام جهان را تهدید کنند.»
یوش ضمن ابراز تأسف برای قربانیان این حادثه گفت: «به دشمن تاکید می‌کنیم که ما نیز به حملات خود ادامه می‌دهیم و هرگز از موضع گیری خود مبنی بر برقراری عدالت و انسانیت شانه خالی نخواهیم کرد.»
اتحادیه اروپا نیز با انتشار بیانیه‌ای، انفجار در یک منطقه گردشگری در بندر «دهب» در کنار دریای سرخ در مصر را محکوم کرد. در این بیانیه که از سوی اتریش (رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا) منتشر شد، از این اقدام به عنوان «عملیات تروریستی حقیرانه» یاد برده شده است. در این بیانیه آمده است: «ببار دیگر تروریست‌های بی‌رحم، ناامیدی و درد را برای مردم غیرنظامی بیگناه به همراه آوردند.»

ژاک شیراک رئیس جمهوری فرانسه نیز ضمن اعلام همدردی با خانواده قربانیان در انفجار تروریستی در مصر، این اقدام را به شدت محکوم کرده است.»
وی در این پیام افزوده است: «فرانسه با اعلام همبستگی با این انفجارها و انفجارهای شرم‌الشیخ و تا با ارتباط وجود داشته باشد. مقامات قضایی مصر پیش از این گفته بودند که گروه موسوم به «توحید و جهاد اسلامی» مسئول انفجارهای تابا بوده‌اند.»
استاندار سینا در واکنش به گمانه‌زنی‌ها گفت: «منی دانیم چه کسی مسئول این حملات است.»
مصر همواره مورد انتقاد اِیمن الظواهری فرد شماره دو گروه القاعده بوده است و این گروه تاکنون چندین عملیات در این کشور انجام داده است. در ماه ژوئیه سال گذشته انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده در شرم‌الشیخ ۶۴ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت.
سال ۲۰۰۴ نیز ۳۴ نفر طی یک سری انفجار در یکی از مناطق توریستی صحرای سینا در نزدیکی مرز اسرائیل کشته شدند.

واکنش بین‌المللی

در واکنش به این حادثه، حسنی مبارک رئیس جمهور مصر این عملیات را یک عملیات تروریستی جنایتکارانه توصیف و تاکید کرد که عاملان این جنایت به سزای اعمالشان خواهند رسید.
وی همچنین بر عزم و اراده مردم مصر در مبارزه با تروریسم که قصد بر هم زدن امنیت و ثبات این کشور را دارند، تاکید کرد.
جورج بوش رئیس جمهوری آمریکا نیز این عمل را منجر کننده تازی به شدت محکوم کرد. وی تاکید کرد: «امروز شاهد آن هستیم که تروریست‌ها سعی دارند تمام جهان را تهدید کنند.»
یوش ضمن ابراز تأسف برای قربانیان این حادثه گفت: «به دشمن تاکید می‌کنیم که ما نیز به حملات خود ادامه می‌دهیم و هرگز از موضع گیری خود مبنی بر برقراری عدالت و انسانیت شانه خالی نخواهیم کرد.»
اتحادیه اروپا نیز با انتشار بیانیه‌ای، انفجار در یک منطقه گردشگری در بندر «دهب» در کنار دریای سرخ در مصر را محکوم کرد. در این بیانیه که از سوی اتریش (رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا) منتشر شد، از این اقدام به عنوان «عملیات تروریستی حقیرانه» یاد برده شده است. در این بیانیه آمده است: «ببار دیگر تروریست‌های بی‌رحم، ناامیدی و درد را برای مردم غیرنظامی بیگناه به همراه آوردند.»

ژاک شیراک رئیس جمهوری فرانسه نیز ضمن اعلام همدردی با کشورش این حملات تروریستی را محکوم کرد. کاخ ریاست جمهوری فرانسه روز گذشته با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «رئیس جمهوری فرانسه با اعلام همدردی با خانواده قربانیان در انفجار تروریستی در مصر، این اقدام را به شدت محکوم کرده است.»
وی در این پیام افزوده است: «فرانسه با اعلام همبستگی با این انفجارها و انفجارهای شرم‌الشیخ و تا با ارتباط وجود داشته باشد. مقامات قضایی مصر پیش از این گفته بودند که گروه موسوم به «توحید و جهاد اسلامی» مسئول انفجارهای تابا بوده‌اند.»
استاندار سینا در واکنش به گمانه‌زنی‌ها گفت: «منی دانیم چه کسی مسئول این حملات است.»
مصر همواره مورد انتقاد اِیمن الظواهری فرد شماره دو گروه القاعده بوده است و این گروه تاکنون چندین عملیات در این کشور انجام داده است. در ماه ژوئیه سال گذشته انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده در شرم‌الشیخ ۶۴ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت.
سال ۲۰۰۴ نیز ۳۴ نفر طی یک سری انفجار در یکی از مناطق توریستی صحرای سینا در نزدیکی مرز اسرائیل کشته شدند.

نگاه کارشناس

پیامدهای امنیتی کمک‌های خارجی بی حساب و کتاب

دکتر حسین دهشیار

اتحادیه اروپا با تولید ناخالص ملی نزدیک به یازده تریلیون دلار بودجه بیش از ششصد میلیون دلار را برای کمک سالانه به فلسطینی‌ها اختصاص داده بود.
با به قدرت رسیدن نیروهای جدید در ساختار قدرت در فلسطین، اتحادیه تداوم این کمک را معطوف به برآورده ساختن تقاضاهای خود از گروه برنده در انتخابات و نخست‌وزیر جدید کرد.
کشورهای متعددی در اقصی نقاط جهان اعلام کرده‌اند که خواهان ارائه کمک‌های مادی به صاحبان جدید قدرت در فلسطین هستند تا جبران قطع جریان پولی از اتحادیه اروپا شود.
بسیاری از کشورها بدون توجه به واقعیات حاکم بر سرزمین‌های خود و بدون در نظر گرفتن مولفه‌های حیات‌دهنده قدرت و مولفه‌های تضعیف‌کننده بنیادهای اقتدار در گستره تحت حاکمیت خود به تلاش برای جایگزینی منابع مالی پرداخته‌اند که اتحادیه اروپا دیگر حاضر به پرداخت آن نیست.
تجارب تاریخی و بهره‌مندی از زاویه دید گسترده می‌تواند در این رابطه بسیار آموزنده باشد.
در چهارصدسال قبل از میلاد توسیدس مورخ برجسته یونانی در تحلیل علل شکست آتن در جنگ با اسپارت به این نکته حیاتی اشاره کرد که کشورها می‌بایستی با توجه به ظرفیت‌های مادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی خود به سیاست‌گذاری و پی گرفتن سیاست‌ها در صحنه جهانی بپردازند.
آنچه او را به سوی این نظریه سوق داد چرایی درک علت شکست آتن بود. آتن به لحاظ در اختیار داشتن نیروی دریایی بی‌رقیب و توانایی فراوان در عرصه تجارت برترین قدرت عصر خود بود ولیکن همین کشور که رهبری اتحادیه هلنی را داشت در برابر اسپارت که رهبری اتحادیه پلوپونزی را داشت به شکست گرفتار آمد، جنگ‌هایی که تقریباً بیست وپنج سال طول کشید و موسوم به جنگ‌های پلوپونزی است.
سوالی که مطرح شد این بود که چگونه کشوری که تمامی حیطه‌ها برتر بود در برابر اتحادیه ضعیف‌تر ناتوان جلوه کرد. این چرایی منجر به حیات یافتن این نظریه شد که آنچه یک کشور را در صحنه بین‌المللی به برتری می‌رساند و تداوم این برتری به صرف داشتن قدرت حاصل نمی‌شود برخورداری از مولفه‌های شکل‌دهنده قدرت در اشکال گوناگون و متفاوت آن ضرورت هستند. یعنی همان عواملی که به عبارتی لازم هستند اما کافی نیستند.
در این حصول برتری و تداوم آن تعهداتی که یک بازیگر به همراه می‌گیرد از اهمیت بسیار فراوان برخوردار هستند. شرط کافی برای کسب برتری و تداوم آن این است که بازیگر نباید تعهداتی فراتر از کلیت قدرت خود تقبل کند. آنچه منجر به شکست دولت آتن در چهارصد سال قبل از میلاد شد تعهداتی بودند که این دولت برعهده گرفت که تناسبی با وزن قدرت او نداشت. در این چارچوب و براساس این منطق بود که نظریه «کش آمدن بی‌حد» مطرح شد.
یکی از علل اساسی سقوط اتحاد جماهیر شوروی را در چارچوب این تئوری می‌توان مطرح کرد.
شوروی با وجود اینکه یکی از دو ابرقدرت جهان بود و نقش و تاثیر مهمی در صحنه بین‌المللی داشت یکسال قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۹۹۱ مقایسه می‌کند که طبق آن فرانسوا میربان امید چندانی به پیروزی نداشت اما در نهایت انتخاب شد. در سال ۱۹۹۵ هم هیچ کس حتی احتمال کاندیداتوری لیونل ژروسیں را باور نداشت اما در نهایت او کاندیدا شد. فابیو معتقد است برخلاف شایعات اخیر که سارکوزی و سگولن مورد بیکاری و اقتصاد کشور کاری انجام دهد پیروز خواهد بود. به عقیده کارشناسان احتمال اینکه ژان ماری لوپن به دور دوم راه یابد و با یکی از نامزدهای سوسیالیست رودرو شود بسیار بیشتر است. لوپن نیز از احتمال اینکه یک سوسیالیست به دور دوم راه یابد حرف می‌زند.
نظرسنجی لوپاریزین سگولن رویال را پیروز نهایی انتخابات اعلام کرده و افزوده است که او با ۶ درصد اختلاف رای برنده نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۰۷ فرانسه خواهد شد.
این نظرسنجی‌ها پیش‌بینی می‌کند که رویال در مجموع ۵۳ درصد آرا را کسب خواهد کرد و نیکولا سارکوزی نیز ۴۷ درصد رای به نفع خود جمع‌آوری خواهد کرد.
همچنین پیش‌بینی می‌شود میزان مشارکت در این انتخابات ۳۸ درصد باشد.
پس از انتشار این نظرسنجی‌ها «قیل‌های حزب سوسیالیست» شروع به واکنش کردند. سگولن رویال از سال نو میلادی به این طرف با حضور رسانه‌ای گسترده شرکت در جلسات و بحث‌های متعدد توانست به طرز قابل توجهی محبوبیت خود را افزایش دهد و حسادت اطرافیان را تحریک کند. اما در چنین شرایطی قدیمی‌ها و به اصطلاح قیل‌های سوسیالیست آرام نشسته‌اند. آنها که در دفاع از فابیو، استروس کان، لانگ و ژوسپن واکنش نشان می‌دهند خواستار برگزاری جلساتی برای بحث و مذاکره شده‌اند. طرفداران سارکوزی می‌گویند: «او استعدادهایی قابل توجهی دارد و نباید از این مسئله غافل شد.»
حزب سوسیالیست فرانسه هم اعلام کرده است که باید هر یک از نامزدهای این حزب در تلویزیون ظاهر شوند و توانایی‌های شخصی خود و چپ‌گراها را به نمایش بگذارند. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد رویال پیش از هر چیز باید مبارزه‌ای جدی با هم‌چون‌هایش را آغاز کند. طرفداران استروس کان نیز معتقدند که یک سال پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دوره قیل و حذف لیونل ژوسپن، نظرسنجی‌ها نشان دادند که مردم از انتخاب خود پشیمان شدند و این بار چپ‌گراها را ترجیح خواهند داد. برای همین هم سوسیالیست‌ها باید احتیاط کنند و «به جای اینکه یک زن را به عنوان نامزد خود معرفی کنند، شخص لایق‌تری پیدا کنند.»